
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

                                КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 

  

29.01.2021          №231-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 29 января 2021 года, 

согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению  Д.Г. Лисовец 

 

 

 

 

 
  



2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 

 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «НЕЗАВИСИМЫЙ 
ВРАЧЕБНЫЙ АУДИТ», сокращенное наименование: ООО «НЕВА», адрес места 

нахождения юридического лица: 188664, Ленинградская область, Всеволожский район, 

городской поселок Токсово, улица Озерная, дом 14-А, офис 1. 

ИНН: 4703179214, ОГРН: 1204700019457. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012282/20 от 08.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.12.2020 № 3838-п, 

срок проведения проверки с 08.12.2020 по 12.01.2020. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012282/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.12.2020 № 4169-п,  

срок проведения проверки с 25.12.2020 по 29.01.2021. Проверка проведена 28.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012282/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011458, 

действующая бессрочно с 29 января 2021 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191028, г. Санкт-Петербург, Фурштатская улица, дом 24, литера А, часть пом. 22-Н 

(пом. 2 и МОП).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью. 

 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Смоленка», сокращенное 

наименование: ООО «Смоленка», адрес места нахождения юридического лица: 192029, 

город Санкт-Петербург, проспект Большой Смоленский, дом 2, литер А, помещение 8Н. 

ИНН: 7811249513, ОГРН: 1157847381449. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012298/20 от 10.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.12.2020 № 3878-п, 

срок проведения проверки с 10.12.2020 по 14.01.2021. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012298/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.12.2020 № 4169-п,  

срок проведения проверки с 25.12.2020 по 29.01.2021. Проверка проведена 28.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012298/20/В. 



3 

 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011459, 

действующая бессрочно с 29 января 2021 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192007, г. Санкт-Петербург, Курская улица, д. 24, пом. 1Н, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

мануальной терапии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; остеопатии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Эпилайн» сокращенное 

наименование: ООО «Эпилайн», адрес места нахождения юридического лица: 191180, 

город Санкт-Петербург, улица Гороховая, дом 69, литер А, помещение 5-Н, офис 1. 

ИНН: 7838093574, ОГРН: 1207800147125. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012288/20 от 09.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.12.2020 № 3862-п, 

срок проведения проверки с 09.12.2020 по 13.01.2021. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012288/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.12.2020 № 4169-п,  

срок проведения проверки с 25.12.2020 по 29.01.2021. Проверка проведена 27.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012288/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011460, 

действующая бессрочно с 29 января 2021 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191180, Санкт-Петербург, ул. Гороховая, д. 69, литера А, пом. 5-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной               

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях           

по: косметологии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Вера»; сокращенное 

наименование: ООО «Вера»; адрес места нахождения юридического лица: 190013,  

город Санкт-Петербург, улица Бронницкая, дом 10, литер А, помещение 6-Н офис 1.  

ИНН: 7838093246, ОГРН: 1207800127787. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012396/20 от 29.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.12.2020 № 4247-п, 

срок проведения проверки с 29.12.2020 по 03.02.2021. Проверка проведена 30.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012396/20/Д. 



4 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.01.2021 № 120-п, срок 

проведения проверки с 21.01.2021 по 17.02.2021, проверка проведена 22.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012396/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011461, 
действующая бессрочно с 29 января 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

190013, город Санкт-Петербург, Бронницкая улица, д. 10, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): условиях по: рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Медучреждение № 1»; 
сокращенное наименование: ООО «Медучреждение №1»; адрес места нахождения 

юридического лица: 191040, город Санкт-Петербург, проспект Лиговский, дом 50,  

литер Д, помещение 16Н, офис 16. 

ИНН: 7842186366, ОГРН: 1207800148478.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012382/20 от 29.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.12.2020 № 4247-п, 

срок проведения проверки с 29.12.2020 по 03.02.2021. Проверка проведена 30.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012382/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.01.2021 № 120-п, срок 

проведения проверки с 21.01.2021 по 17.02.2021, проверка проведена 21.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012382/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011462, 
действующая бессрочно с 29 января 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191123, г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д. №47/11, лит. А, пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству 

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии 

и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; колопроктологии; 

косметологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; ревматологии; 



5 

 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «РУСОБСЛУЖИВАНИЕ»; 
сокращенное наименование: ООО «РУСОБСЛУЖИВАНИЕ»; адрес места нахождения 

юридического лица: 194044, город Санкт-Петербург, проспект Малый Сампсониевский, 

дом 2, литер А, помещение 2-Н №4В 110, 1 этаж. 

ИНН: 7802698311, ОГРН: 1197847220340. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012383/20 от 29.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.12.2020 № 4247-п, 

срок проведения проверки с 29.12.2020 по 03.02.2021. Проверка проведена 19.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012383/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.01.2021 № 120-п, срок 

проведения проверки с 21.01.2021 по 17.02.2021, проверка проведена 21.01.2021, акт 

проверки № ЛО-78-01-012383/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011463, 
действующая бессрочно с 29 января 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194044, г. Санкт-Петербург, Малый Сампсониевский проспект, дом 2, литер А, 

помещение 1-Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Стом Холл 2020»; 
сокращенное наименование: ООО «Стом Холл 2020»; адрес места нахождения 

юридического лица: 198207, город Санкт-Петербург, проспект Ленинский, дом 111, 

корпус 2, литер А, помещение 18Н.  

ИНН: 7805771143, ОГРН: 1207800135718. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012392/20 от 29.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.12.2020 № 4247-п, 

срок проведения проверки с 29.12.2020 по 03.02.2021. Проверка проведена 30.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012392/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.01.2021 № 120-п, срок 

проведения проверки с 21.01.2021 по 17.02.2021, проверка проведена 26.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012392/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011464, 
действующая бессрочно с 29 января 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198207, Санкт-Петербург, проспект Ленинский, д. 111, корп. 2, литера А, пом. 18-Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



6 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Фешн Шампейн»; 
сокращенное наименование: ООО «Фешн Шампейн»; адрес места нахождения 

юридического лица: 191123, город Санкт-Петербург, улица Захарьевская, дом 16, литер А, 

помещение 3Н офис 2.  

ИНН: 7842183975, ОГРН: 1207800111749. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012359/20 от 24.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2020 № 4171-п, 

срок проведения проверки с 24.12.2020 по 28.01.2021. Проверка проведена 12.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012359/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.01.2021 № 48-п, срок 

проведения проверки с 14.01.2021 по 10.02.2021. Проверка проведена 26.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012359/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011465, 
действующая бессрочно с 29 января 2021 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

191123, г. Санкт-Петербург, ул. Захарьевская, д. 16, лит. А, ч. пом. 3Н, пом. 4-7,  

ч. пом. 38Н, пом. 1-3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; физиотерапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: физиотерапии. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Сапфир», сокращенное 

наименование: ООО «Сапфир», адрес места нахождения юридического лица: 196233,  

г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Гагаринское, проспект Витебский, 

дом 101, корпус 2, строение 1, пом. 7-Н, офис 1, каб. 1. 

ИНН: 7810909220, ОГРН: 1207800163559. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012402/20 от 29.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.12.2020 № 4247-п, 

срок проведения проверки с 29.12.2020 по 03.02.2021. Проверка проведена 14.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012402/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.01.2021 № 120-п, срок 

проведения проверки с 21.01.2021 по 17.02.2021. Проверка проведена 25.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012402/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011466, 

действующая бессрочно с 29 января 2021 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196233, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Гагаринское, Витебский 

проспект, дом 101, корпус 2, строение 1, помещение 7-Н. 



7 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Приоритет диагностика», 
сокращенное наименование: ООО «Приоритет диагностика», адрес места нахождения 

юридического лица: 196244, город Санкт-Петербург, проспект Витебский, дом 41,              

корпус 1 литер А, помещение 50-Н, офис 4. 

ИНН: 7810785790, ОГРН: 1207800003290.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012403/21 от 29.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.12.2020 № 4247-п, 

срок проведения проверки с 29.12.2020 по 03.02.2021. Проверка проведена 19.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012403/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.01.2021 № 120-п, срок 

проведения проверки с 21.01.2021 по 17.02.2021. Проверка проведена 25.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012403/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011467, 

действующая бессрочно с 29 января 2021 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197350, Санкт-Петербург, муниципальный округ Юнтолово, ул. Шаврова, д. 26, 

строение 1, часть нежилого помещения №22, помещение №41. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                               

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; рентгенологии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                

по: рентгенологии. 
 


